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ВЕЛИЧИНА ПРОЖИТОЧНОГО МИНИМУМА 
ПО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ на 2025 год 
(в среднем на душу населения, рублей в месяц)
	Период, на который 
установлена ВПМ
	Все население
	В том числе по социально-демографическим группам:
	Нормативный правовой акт, 
устанавливающий ВПМ

	
	
	трудоспособное 

население
	пенсионеры
	дети
	

	с 1 января 2025 г. 
	25390
	27675
	21835
	24628
	Постановление Правительства Мурманской области
от 12.09.2024 № 620-ПП
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